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KDV ALACAKLARININ İTHALDE ALINAN VERGİLERE MAHSUBU  ve 

KDV’ye İLİŞKİN ÖNERİLERİMİZ

14.06.2001 tarihli Dünya Gazete’sinde yayınlanan “KDV SORUNLARINA ÇÖZÜM ÖNERİLERİ” başlıklı yazımızda, KDV iade alacaklarının ithalde alınan vergilere mahsup edilebilmesi imkanının sağlanmasını önermiştik. 

29.06.2001 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 83 no.lu KDV Genel Tebliği ile, KDV iade alacaklarının ithalattan doğan (gümrük idaresine ödenmesi gereken) vergilere mahsubu imkanı sağlanmıştır. 

83 no.lu KDV Genel Tebliği’nin konuya ilişkin 6 no.lu bölümü şöyledir :

“Katma Değer Vergisi Kanununun 29/2 ve 32 nci maddeleri uygulamasından doğan katma değer vergisi iadelerinin, hak sahibi mükellefin kendisinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldığı mükelleflerin ithalat sırasında uygulanan vergilere ilişkin borçlarına da mahsup edilebilmesi uygun görülmüştür.

Katma değer vergisi iade alacakları; öncelikle hak sahibinin ithalde alınanlar dışındaki vergi borçlarına mahsup edilecek, daha sonra mükellefin talebi üzerine, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldıkları mükelleflerin vergi borçları ile kendilerinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldıkları mükelleflerin ithalde uygulanan vergiler ile Sosyal Sigortalar Kurumu prim borçlarına mahsubu yapılacaktır.

82 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (2.3.) ve (2.4.) bölümlerindeki esaslar gümrük vergileri borçlarının mahsubunda da geçerli olacaktır.” 

Konu ile ilgili özellikleri şöyle sıralayabiliriz :

· KDV iade alacağının gümrük idaresine ödenecek vergilere mahsup edilebilmesi için öncelikle, doğmuş ve tüm belgeleri vergi dairesine ibraz edilmiş KDV alacağının bulunması ve ithalat vergilerinin tahakkuk ettirilmiş olması gerekmektedir. 

· Mahsup isteyen mükellefin KDV mükellefiyetinin bulunduğu vergi dairesine kendi borcunun olmaması gerekir. Kendi borcu varsa mahsup işlemi öncelikle kendi borcuna yönelik olmalıdır. Bu mahsuptan arta kalan KDV alacağı, mükellefin isteği doğrultusunda başka mahsup veya iade taleplerine konu olabilir.

· KDV alacağı bulunan bir mükellefin bu alacağını, yaptığı ithalat nedeniyle gümrük idaresine ödemesi gereken vergilere mahsubu şu formaliteler çerçevesinde mümkün olmaktadır. 

· Gümrük giriş beyannamesi açılır ve vergilerin ödeme safhasına kadar olan işlemler tamamlanır. 

-
Vergi dairesine, bir mahsup talep dilekçesi verilir ve buna gümrük giriş beyannamesinin fotokopisi eklenir.

-
Vergi dairesi, dosya incelemesinden sonra ilgili gümrük idaresine verilmek üzere saymanlık fişi hazırlayıp kapalı zarfa koyar, ayrıca mahsup alındısı düzenler. 

-
Gümrük İdaresi’ne başvurmak suretiyle ilgili saymanlığa verilmek üzere ithal vergilerin dökümünü gösteren bir yazı alınır. 

-
Bu yazı ve saymanlık fişi ile gümrük saymanlığına gidilerek ithalat işlemleri, mahsuba konu gümrük vergileri ödenmeksizin tamamlanır ve ithal mallar gümrükten çekilir. 

Halen bu şekilde olan ve günler süren bu formalitelerin daha da basit hale getirilebileceğine inanıyoruz ve bunu temenni ediyoruz.

Bilindiği üzere, daha önce yayınlanan 81 no.lu KDV Tebliği ile, KDV alacaklarının, mükellefin ortaklarının ve/veya mal veya hizmet aldığı firmaların, vergi ve SSK borçlarına da sınırsız olarak mahsubu imkanı sağlanmıştı. Mahsup kapsamının genişletilmesi, KDV iade sorunlarının çözümünde önemli bir adım teşkil etmiştir. 

KDV ile ilgili diğer önerilerimizi şöyle özetleyebiliriz :

· Devrolan KDV’nin vergi borçlarına mahsubu imkanı sağlanmalıdır. 

· 29/2 nci madde uyarınca yıllık olarak yapılan iadeler aylık hale getirilmelidir. 

· İadesi istenecek KDV, iade hakkı doğuran işlem nedeniyle yüklenilen KDV değil, normal teslim KDV’si dikkate alınarak tespit edilmelidir. Örnek vermek gerekirse, ürettiği malı direkt olarak ihraç eden bir imalatçı bu ihraç malının üretiminde 6 milyar KDV yüklenmişse ve ihraç bedeli de 100 milyar lira ise, indirimle giderilemeyen KDV’den fazla olmamak kaydıyla, 100 x 0,18 = 18 milyar lira iade alabilmelidir. (Bu imalatçı direkt ihracat yerine ihraç kayıtlı teslim yaptığında zaten 18 milyar lira KDV iadesi alabilmektedir.)

· KDV alacağındaki gecikme, Devletin mükellefe ait parayı faizsiz olarak kullanması demektir. İadedeki gecikmenin nedenine bakılmaksızın gecikilen süre için mükellefe makul bir faiz ödenmelidir. 

· KDV alacağı veya devrolan KDV sorunu bulunan firma, ödenecek KDV’si çıkmakta olan herhangi bir firmaya, KDV’den ibaret fatura kesebilmelidir. Böylelikle KDV tahsil imkânına kavuşan firma, devleti hiç uğraştırmaksızın çok pratik şekilde KDV sorununu çözmüş olur. Tabiatıyla böyle bir faturalaşma olduğu, her iki firmanın vergi dairesine yazı ile bildirilmeli ve KDV’yi indiren firma, karşı firmanın KDV iade veya devrolan KDV hakkının sağlıklı olmaması halinde sorumlu tutulmalı, yani bir anlamda faturayı kesene KDV açısından kefil edilmelidir.

· KDV oranları çok yüksektir. Bu yükseklik vergi kaçağını özendirmekte, vergi kaçırmayan firmaların uğradığı haksız rekabeti artırmaktadır. Bu gidişle düzgün vergi ödeyen mükellef kitlesi hızlı bir erozyona uğrayacaktır. KDV oranları düşürülmelidir.

· Vergi denetimleri KDV iadeleri üzerinde yoğunlaşmıştır. KDV iadesi isteyenlerin bu talepleri didik didik edilmekte, denetim gücünün bu noktaya aşırı tahsis ediliyor olmasının da etkisi ile, diğer KDV beyanlarına yönelik denetimler zayıf kalmakta, tamamen kayıt dışı bırakılmış işlemlere yönelik denetimlere ise çok ender rastlanılmaktadır. İade ve bilhassa mahsup taleplerinin incelenmesine ayrılan denetim süreleri azaltılmalı, başta kayıt dışı işlemler olmak üzere, KDV denetimleri yoğunlaştırılmalıdır.
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